
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 2年度  事 業 報 告 書
令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 しながわ花海道

1 事業の成果
令和元年度は、菜の花の維持管理をはじめ、芝桜の苗植えとコスモスの種まきを行うとともに、
周辺小中学校への環境教育等、観光促進のための事業を展開した。 3月 に予定していた 「桜 。菜の花ま
つり」は、新型コロナウイルス対策のため中止となった。
また品川区と協議し、令和元年度に立会川勝島周辺地区活性化包括協定書を締結し、令和 2年度から
業務につなげることができた。

2 事業の実施に関する事項

事 業 内 容 実 施
日 日寺

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者

の範囲及び

人 数

事業費の

金額

(千円)

しながわ花
海道維持管
理、運営事
業

Э 菜の花維持管理
② 芝桜の維持管理
(補植、雑草取り)

5月 ～6月
勝島運河護岸
2 km

100人
護岸周辺住民
及び品川区民
他不特定多数

499
③ コスモスの種まき
④ 花壇維持管理

6月 30日

7月 ～ 11月
勝島運河護岸
2 km

400人
護岸周辺住民
及び品川区民
他不特定多数

⑤ 菜の花の種まき
⑥ 花壇維持管理

11月 17日

11月 ～6月
勝島運河護岸
2 km

350人
護岸周辺住民
及び品川区民
他不特定多数

⑦ 桜・菜の花祭りの開催
3月 21・ 22日

(中止 )
勝島運河護岸
2 km

0人
護岸周辺住民
及び品川区民
他不特定多数

0

環境教育及び

青少年育成事
業

① 近隣小学校の授業の一

環で行われコスモス種
まきのサポート。
② 菜の花の種まきのサポ
ー ト

6月 1日

(中止 )
10月 24日

(中止 )

勝島運河護岸
周辺地域

200人

180人

近隣の小中学
生、保育園 0

地域の観光と

賑わい促進、

商店街活性化

事業

花の開花時期にHP等での
告知やマスコミ取材などを
通してPRをするとともに観
光客への誘致などを行った

年間 勝島運河周辺 3人
護岸周辺住民
及び品川区民
他不特定多数

0

水辺を活用 し

た文化、スポ
ーツ促進事業

菜の花ロー ドランニング大
∠、
ユヽ

(中止) 勝島運河周辺 300人
近隣の小中学
生

0

地域のにぎわ
い環境美化活
動

川の日に合わせ、立会川の

美化活動を地域住民、小学
生と行った。

7月 6日 立会川周辺
荒天によ
り中止

地域の住民、
近隣の小学生

0



園維持管公園
事業

1区立公園しながわ花海道及

岬|び花海道周辺の鮫洲入江広

¬場公園と勝島水辺広場公園
|の維持管理6品川区からの
1呼詳 車 輩

年間
勝島運河周辺
の公園 4か所

100人
護岸周辺住民
及び品川区民
他不特定多数

8,597

|

如、1^隆珈 _ 1東大井区民集会所に区が設
里
九
埋督二JI置 したコーナーに土曜日4
フ~~運呂争禾

1時

間案内者を配置
年間

東大井区民集
会所

2人
護岸周辺住民
及び品川区民
他不特定多数

270

観光・歴史
源調査研究
業

茨|しながわ花海道周辺地区の

曇円光
。歴史資源の調査研究

¬を行い、都市型観光の振興

|の
基礎をつくる

年間 20人

プロジェクト
により研究段
階

2,083

の他 目
達 成 す
め に必
事業

NPO法 人活動報告会
品川区主催

る

品川区社会貢献団体
表会

今年度未参加中央公園
品川区民他不
特定多数

0

2月 (中止) きゅりあん 10人
品川区民他不
特定多数

0

(2)そ の他の事業

事業名 事 業 内 容
実 施
予 定
日 日寺

実 施
予 定
場 所

従事者
の予定

人 数

事業費の

予定額

(千円)

蜂蜜販売や
地域 関連 グ

ッズ販売事
業

未実施

寄附 され た

物品の販 売
事業

未実施 0

ホ ー ムペ ー

ジ のへ の広

告掲載事業

未実施 0

②



令和2年度 活動計算書

令和 3年 丁戸可
~1日
まで

特定非営利活動法人しながわ

令
‐
和
~'年
西万
~T百
から

その他事業
△ ユ
匡i口 |

口

Ｈ科
特定非営利活動
に関わる事業

662,500662,500
0

526,905

1.804.000

15,083,200

18

18.076.623

526,905

1,804,000

15,083,200

18,076,623

経常収益
受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

3 受取助成金
受取助成金収入
4 受託事業収入
受託事業収入
5 その他収益
_」受取1」

`霊経常収益計

2 受取寄附金
受取寄附

0

0

1,890,600 1,890,600
0

0

1.890.600 1.890,600

7,710,965
33,000
12,316
45,922
694,068
172,540
4,200
26,710
21,400
54,697
784,885

7,710,965
33,000

45,922
694,068

4,200
26,710

784,885

172 540

9.560,703 9,560,703
11,451,30311,451,303

239 553
5.500

2,470,500
480,000

2,470,500
480,000
239,553
5,500

3.195.553 3,195,553

3,100

93.280

1

5

759
189

136

151,658
50,189
151,658
3,100
195,136
1,650
24,285
93,280

759

520.057520,057
3,715,610 3,715,610

15,166,91315,166,913
2.909.710

費
　
　
費

搬
費
一　
入
一

一費

運
一品
料
購
一

一議
信
一耗
一借
品
一

一会
通
一消
一賃
備
一

一

　

．

　

一

　

一

　

一

　

一

一　

　

　

二

　

一
　

一

一　

　

　

一
　

一
　

一
　

一

一

　

・

一

　

一

　

一

　

一

Ｉ

Ｉ

Ⅱ

手

租税公課
支払手数
雑費

料

___量宣費用
1事

業 費

~~~~

1三Ⅸ互玉正三
______給_粗壬当
____二理単範禦:=費用
___二団 盟 生費

~

____A性費訂
~

.(2)その他経費
委託料
| 1印刷費

|~~■
~~l袋
碍義費
通信運搬費
消耗品費
備品購入費
賃借料
保険料
租税公課
支払手数料
雑費
その他経費計

1事業費計

その他経費計
管理費計

経常費用計~~璽
硬 諦 増減額

当
当

2,909,710

0

Ⅲ 経常外収益
1経常外収益計

0

� 経常外費用
1経常外費用計

2.909,710
0 0

2,909,710
1経理区分振替額
1税引前当期正味財産増減額
_法し△」税二住民税及び事業税 ____
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

0

2,909,710
224,533

3,134,243

2 710
0

224,533

3,134,243

一１
■
Ｔ
上

９

“



令和2年度 特定非営利活動に関わる事業 貸借対照表
令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人しながわ花海道

口
目科 金 額

109,980

3,749,545

3,859,525

3,068,738

6,928,263

3,13 243

0203

6 928 263

3,794,020

224,533

2,909,710

6,928,263

，
４
　

０^

）

Ａ
υ

∩
）

０^

）

〈
Ｕ

４

一

０

〉

〈
Ｕ

ｌ
工
　

０^

　

〈
Ｕ

Ｏ
υ
　

Ｘ^
）

〈
υ

資 産 合 計

計

計

負 債 合 計

負債及び正味財産合計

正味財産合計

I 資産の部

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
(1)未払金

(2)前受金

(3)短期借入金

流 動 負 債 合

1 流動資産
現金

普通預金

現金預金計

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産 なし

有形固定資産計

(2)無形固定資産 なし

無形固定資産計

(3)投資その他の資産 なし

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

2 固定負債 なし
固 定 負 債 合

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額



令和2年度 計算書類の注記
特定非営利活動法人しながわ花海道

1.重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によつています。

(1)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

2.事業別損益の状況

3.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、人件費、旅費交通費については従事割合に基づき按分しています。

科   目
花海道維

持管理・運
営 事 業

観光事業
勝島連河

周辺街おこ
l´事 業

公園維持
管理事業

歴民観光

資源調査
研 究 事 業

観光情報
コーナー運
営 事 業

その他事
業

事業部門
計

管理部門
計

合計

I経常収益計

受取会費

寄付収入

受取助成金

受託事業収益

受取利息

500,500

472,500

28,000

0

0

8,602,000

0

0

8,602,000

0

2,083,905

190,000

89,905

1,804,000

0

0

272,120

0

0

0

272,120

0

11,458,525 6,618,098

409.000

18,076,623

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

662,500

117,905

1,804,000

662.500

526.905

1,804,000

8.874,120 6,209,080

18

15,083.200

18

I経常費用計 499,534 8,597,499 2,083,750 270,520 11,451,303 3,715,610 15,166,913

t事業費

(1)人件費

給料手当

アルバイト賃金

(2)そ の他の経費

委託費

印刷製本費

会議費

通信運搬費

消耗品費

備品購入費

賃借料

保険料

租税公課

支払手数料

雑費

2.管理費

(1)人件費

給料

職務手当

福利厚生費

通勤費

(2)そ の他の経費

会議費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

備品購入費

租税公課

支払手数料

雑費

499.534

0

0

0

499,534

0

0

8.246

22,092

147,704

0

3,700

26,710

0

7.507

283,575

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8,597,499

1,251,600

1,251,600

0

7,345,899

6,037,965

0

4,070

22,780

546,364

172,540

500

0

20,000

43,450

498,230

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,083,750

408,000

408,000

0

1,675,750

1.673,000

0

0

1,050

0

0

0

0

600

1,100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

270,520

231,000

231,000

0

39.520

0

33.000

0

0

0

0

0

0

800

2,640

3,080

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11,451,303 11,451,303

0

0

0

1,390,600

0

0

0

0

1,890,000

9,560,703

7,710,965

9,560,703

0

0

0

0

0

7,710,965

33,000 33,OЮ0

12.316

45,922

694,068

4,200

0

0

12,316

0

0

0

45,922

0

0

694,068

0

0

0

4,200

26,710 26,710

784,8850 784,885

3,715,610

3,195.553

0

0

0

0

3,715,610

0

0

3,195,553

0

0

0

2,470.500 2,470,500

0

0

0

0

0

0

480,000

239.553

5,500

239,553

0

5,500

520,057 520,057

759

50,189

759

0

50,189

0

0

0

151,658

3,100

195,136

1,650

151,658

3′ 100

195,136

0 1,650

24,285 24,285

93.280 93.280

経常収支 (当期経常増減額 ) 966 4,501 155 1,600 7,222 2,902,488 2,909,710

(

(

((

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(



令和2年度 特定非営利活動に係る事業 会計  財産目録
し が

円

科
日

Ｈ 金

109,980

3,749,545

0

′
０

　
′
０

∩

〉

Ｕ^

6,928,263

263

02079

914,020

880,000

2,000,000

3,794,020

3.134.243

資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 さわやか信金立会川支店
普通預金 郵貯口座
未収金

未収金

売上債権計

流 動 資 産 合 計
2 固定資産
(1)有形固定資産 なし

有形固定資産計

(2)無形固定資産 なし

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計 なし

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

負  債  合

正  味  財

合 計

合 計

計

産

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
(1)未払金

(2)前受金

(3)短期借入金

流 動 負 債
2 固定負債 なし
固 定 負 債

2021年  3月  31日 現在
特定非営利活動法人



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 年間役員名簿
令和 3年 4月 1日 ～令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人  しながわ花海道

役 名
(フ リガナ)

氏   名
住 所 又 は 居 所 就任期間

報酬を受けた

期   間

理 事
タカハ
゛
ヤシ  マサトシ

高林  正敏

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
ケンシ
゛

賢 二

オカ

岡

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
カケタ

懸 田

ミキオ

幹夫

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
アリマ

有馬

ノリヒサ

紀久

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
ナカタニ

中谷

マサトシ

勝年

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
ミヤチ
゛
    エミコ

宮地 恵美子

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
ヤマシタ

山下

カツミ

克己

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
イシハラ

石原

タタ
゛
シ

忠

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
コホ
゛
リ

小堀

ヒサト

壽人

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
トモサ
゛
ワ

友澤

ヤスヒロ

靖浩

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
ナカ
゛
イ  ヤスシ

永井 靖

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し



役 名
(フ リガナ)

氏   名
住 所 又 は 居 所 就任期間

報酬を受けた

期   間

理事 ワタベ

渡部

マサユキ

雅行

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 ノク
゛
チ

野口

キヨヒコ

、)」ヒ ,■
イロ た多

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 ノク
゛
チ

野 口

タケオ

健夫

令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

無 し

理事 ナカモト

坂本

キョウコ

恭子

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無し

理事
コウタ
゛

幸田

マサノフ
゛

正信

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 卜
゛
ウト
゛
ウ  イサオ

堂々 功

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 フシ
゛
タニ  タタ
゛
ヨシ

藤谷 忠由

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 オオノ  ミツル

大野 満

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 イトウ  ユキオ

伊藤 行雄

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 ナサキ  ユタカ

佐々木 豊

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 カナベ

金邊

タミロウ

民朗

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し



理事
マスタ
゛

増田

コウイチ

耕一

令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

無 し

理事
植松 好一郎

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
コキ
゛
ソ  マサヒロ

小木曽 昌宏

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事 オクノ  ツク
゛
オ

奥野 亜男

令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

無 し

理事 アライ  シケ
゛
ノフ
゛

新井 重信

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
スカ
゛
ノ

管野

コウソ
゛
ウ

鴻三

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

理事
永尾 章二

令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

無 し

理事
古里 兌夫

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

監事 ワタ
゛
ヒロシ

寛和 田

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し

監事 イトウ    イチソ
゛
ウ

伊藤 一三

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

無 し



書式第 4号 (法第 10条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人 しながわ花海道

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 高林  正敏

2 岡 賢

3 懸 田 幹夫

4 中谷 勝年

5 宮地 恵美子

6 山下 克 己

7 有馬 紀久

8 小堀 壽人

9 友澤 靖浩

10 永井 靖

11 渡部 雅行

12 野 口 清彦

13 野 口 健夫



14 伊藤

15 和 田  寛

16 永尾 章二

17 古里 兌夫

18 坂本 恭子

19 大野 満

20 佐々木 豊

21 増田 耕一

22 幸田正信

23 堂々 功

24 藤谷 忠由

25 伊藤 行雄

26 金邊 民朗

27 値松好一郎

28 田中 耕一



29 新井 重信

30 石原 忠

31 小木曽 昌宏

32 管野 鴻三


