

# 令和2年度 事業報告書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人 しながわ花海道

## 1 事業の成果

令和元年度は、菜の花の維持管理をはじめ、芝桜の苗植えとコスモスの種まきを行うとともに、周辺小中学校への環境教育等、観光促進のための事業を展開した。3月に予定していた「桜・菜の花まつり」は、新型コロナウイルス対策のため中止となった。また品川区と協議し、令和元年度に立会川勝島周辺地区活性化包括協定書を締結し、令和2年度からの業務につなげることができた。

## 2 事業の実施に関する事項

	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
しながわ花海道維持管理、運営事業	① 菜の花維持管理 ② 芝桜の維持管理 (補植、雑草取り)	5月～6月	勝島運河護岸 2km	100人	護岸周辺住民 及び品川区民 他不特定多数	499
	③ コスモスの種まき ④ 花壇維持管理	6月30日 7月～11月	勝島運河護岸 2km	400人	護岸周辺住民 及び品川区民 他不特定多数	
	⑤ 菜の花の種まき ⑥ 花壇維持管理	11月17日 11月～6月	勝島運河護岸 2km	350人	護岸周辺住民 及び品川区民 他不特定多数	
	⑦ 桜・菜の花祭りの開催	3月21・22日 (中止)	勝島運河護岸 2km	0人	護岸周辺住民 及び品川区民 他不特定多数	
環境教育及び青少年育成事業	① 近隣小学校の授業の一環で行われコスモス種まきのサポート。 ② 菜の花の種まきのサポート	6月1日 (中止) 10月24日 (中止)	勝島運河護岸 周辺地域	200人 180人	近隣の小学生、保育園	0
	花の開花時期にHP等での告知やマスコミ取材などを通してPRをするとともに観光客への誘致などを行った	年間	勝島運河周辺	3人	護岸周辺住民 及び品川区民 他不特定多数	0
地域の観光と賑わい促進、商店街活性化事業	菜の花ロードランニング大会	(中止)	勝島運河周辺	300人	近隣の小学生	0
水辺を活用した文化、スポーツ促進事業	川の日に合わせ、立会川の環境美化活動を地域住民、小学生と行った。	7月6日	立会川周辺	荒天により中止	地域の住民、 近隣の小学生	0

公園維持管理事業	区立公園しながわ花海道及び花海道周辺の鮫洲入江広場公園と勝島水辺広場公園の維持管理。品川区からの受託事業	年間	勝島運河周辺の公園4か所	100人	護岸周辺住民及び品川区民他不特定多数	8,597
観光情報コーナー運営事業	東大井区民集会所に区が設置したコーナーに土曜日4時間案内者を配置	年間	東大井区民集会所	2人	護岸周辺住民及び品川区民他不特定多数	270
観光・歴史資源調査研究事業	しながわ花海道周辺地区の観光・歴史資源の調査研究を行い、都市型観光の振興の基礎をつくる	年間	—	20人	プロジェクトにより研究段階	2,083
その他目的を達成するために必要な事業	① NPO法人活動報告会品川区主催	今年度未参加	中央公園		品川区民他不特定多数	0
	② 品川区社会貢献団体発表会	2月(中止)	きゅりあん	10人	品川区民他不特定多数	0

## (2) その他の事業

事業名	事業内容	実予定日	施定期時	実予定場所	施定期時	従事者の予定人数	事業費の予定額(千円)
蜂蜜販売や地域関連グッズ販売事業	未実施						
寄附された物品の販売事業	未実施						0
ホームページへの広告掲載事業	未実施						0

# 令和2年度 活動計算書

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人しながわ花海道

(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に関わる事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1 受取会費			
正会員受取会費	662,500	0	662,500
賛助会員受取会費	0	0	0
2 受取寄附金			
受取寄附金	526,905	0	526,905
3 受取助成金			
受取助成金収入	1,804,000	0	1,804,000
4 受託事業収入			
受託事業収入	15,083,200	0	15,083,200
5 その他収益			
受取利息	18	0	18
<b>経常収益計</b>	<b>18,076,623</b>	<b>0</b>	<b>18,076,623</b>
<b>II 経常費用</b>			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	1,890,600	0	1,890,600
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	1,890,600	0	1,890,600
(2) その他経費			
委託料	7,710,965	0	7,710,965
印刷費	33,000	0	33,000
会議費	12,316	0	12,316
通信運搬費	45,922	0	45,922
消耗品費	694,068	0	694,068
備品購入費	172,540	0	172,540
賃借料	4,200	0	4,200
保険料	26,710	0	26,710
租税公課	21,400		
支払手数料	54,697		
雑費	784,885	0	784,885
その他経費計	9,560,703	0	9,560,703
<b>事業費計</b>	<b>11,451,303</b>	<b>0</b>	<b>11,451,303</b>
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	2,470,500	0	2,470,500
職務手当	480,000	0	480,000
法定福利費	239,553	0	239,553
通勤費	5,500	0	5,500
人件費計	3,195,553	0	3,195,553
(2) その他経費			
会議費	759	0	759
通信運搬費	50,189	0	50,189
消耗品費	151,658	0	151,658
賃借料	3,100	0	3,100
備品購入費	195,136	0	195,136
租税公課	1,650		
支払手数料	24,285		
雑費	93,280	0	93,280
その他経費計	520,057	0	520,057
<b>管理費計</b>	<b>3,715,610</b>	<b>0</b>	<b>3,715,610</b>
<b>経常費用計</b>	<b>15,166,913</b>	<b>0</b>	<b>15,166,913</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>2,909,710</b>	<b>0</b>	<b>2,909,710</b>
<b>III 経常外収益</b>			
<b>経常外収益計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV 経常外費用</b>			
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
経理区分振替額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	2,909,710	0	2,909,710
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期正味財産増減額	2,909,710	0	2,909,710
前期繰越正味財産額	224,533	0	224,533
次期繰越正味財産額	3,134,243	0	3,134,243

## 令和2年度 特定非営利活動に関わる事業 貸借対照表

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人しながわ花海道  
(単位:円)

科 目	金 額
<b>I 資産の部</b>	
1 流動資産	
現金	109,980
普通預金	3,749,545
現金預金計	3,859,525
未収金	3,068,738
流 動 資 産 合 計	<b>6,928,263</b>
2 固定資産	
(1)有形固定資産 なし	
有形固定資産計	0
(2)無形固定資産 なし	
無形固定資産計	0
(3)投資その他の資産 なし	
投資その他の資産計	0
固 定 資 產 合 計	0
資 産 合 計	<b>6,928,263</b>
<b>II 負債の部</b>	
1 流動負債	
(1)未払金	914,020
(2)前受金	880,000
(3)短期借入金	2,000,000
流 動 負 債 合 計	<b>3,794,020</b>
2 固定負債 なし	
固 定 負 債 合 計	0
負 債 合 計	<b>3,794,020</b>
<b>III 正味財産の部</b>	
前期繰越正味財産	224,533
当期正味財産増減額	2,909,710
正味財産合計	<b>3,134,243</b>
負債及び正味財産合計	<b>6,928,263</b>

## 令和2年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人しながわ花海道

## 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

## (1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

## 2. 事業別損益の状況

科 目	花海道維持管理・運営事業	観光事業	勝島運河周辺街おこし事業	公園維持管理事業	歴史観光資源調査研究事業	観光情報コーナー運営事業	その他事業	事業部門計	管理部門計	合計
I 経常収益計	500,500	0	0	8,602,000	2,083,905	272,120	0	11,458,525	6,618,098	18,076,623
受取会費	472,500	0	0	0	190,000	0	0	662,500	0	662,500
寄付収入	28,000	0	0	0	89,905	0	0	117,905	409,000	526,905
受取助成金	0	0	0	0	1,804,000	0	0	1,804,000	0	1,804,000
受託事業収益	0	0	0	8,602,000	0	272,120	0	8,874,120	6,209,080	15,083,200
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	18	18
II 経常費用計	499,534	0	0	8,597,499	2,083,750	270,520	0	11,451,303	3,715,610	15,166,913
1. 事業費	499,534	0	0	8,597,499	2,083,750	270,520	0	11,451,303	0	11,451,303
(1) 人件費	0	0	0	1,251,600	408,000	231,000	0	1,890,600	0	1,890,600
給料手当	0	0	0	1,251,600	408,000	231,000	0	0	0	0
アルバイト賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他の経費	499,534	0	0	7,345,899	1,675,750	39,520	0	9,560,703	0	9,560,703
委託費	0	0	0	6,037,965	1,673,000	0	0	7,710,965	0	7,710,965
印刷製本費	0	0	0	0	0	33,000	0	33,000	0	33,000
会議費	8,246	0	0	4,070	0	0	0	12,316	0	12,316
通信運搬費	22,092	0	0	22,780	1,050	0	0	45,922	0	45,922
消耗品費	147,704	0	0	546,364	0	0	0	694,068	0	694,068
備品購入費	0	0	0	172,540	0	0	0			
賃借料	3,700	0	0	500	0	0	0	4,200	0	4,200
保険料	26,710	0	0	0	0	0	0	26,710		26,710
租税公課	0	0	0	20,000	600	800	0			
支払手数料	7,507	0	0	43,450	1,100	2,640	0			
雑費	283,575	0	0	498,230		3,080	0	784,885		784,885
									0	0
2. 管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,715,610	3,715,610
(1) 人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,195,553	3,195,553
給料	0	0	0	0	0	0	0	0	2,470,500	2,470,500
職務手当									480,000	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	239,553	239,553
通勤費	0	0	0	0	0	0	0	0	5,500	5,500
(2) その他の経費	0	0	0	0	0	0	0	0	520,057	520,057
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	759	759
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	50,189	50,189
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	151,658	151,658
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	3,100	3,100
備品購入費	0	0	0	0	0	0	0	0	195,136	195,136
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	1,650	1,650
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	24,285	24,285
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	93,280	93,280
経常収支(当期経常増減額)	966	0	0	4,501	155	1,600	0	7,222	2,902,488	2,909,710

## 3. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

## ・事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、人件費、旅費交通費については従事割合に基づき按分しています。

# 令和2年度 特定非営利活動に係る事業 会計 財産目録

2021年 3月 31日現在

特定非営利活動法人しながわ花海道  
(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	109,980	
普通預金 さわやか信金立会川支店	3,749,545	
普通預金 郵貯口座	0	
未収金		
未収金	3,068,738	
売上債権計	3,068,738	
流動資産合計	6,928,263	
2 固定資産		
(1)有形固定資産 なし	0	
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産 なし	0	
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産計 なし	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計	0	
資産合計		6,928,263
II 負債の部		
1 流動負債		
(1)未払金	914,020	
(2)前受金	880,000	
(3)短期借入金	2,000,000	
流動負債合計	3,794,020	
2 固定負債 なし		
固定負債合計	0	0
負債合計		3,794,020
正味財産		3,134,243

## 令和3年度 年間役員名簿

令和3年4月1日～令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 しながわ花海道

役名	(フリガナ) 氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた 期間
理事	タカハシ マサト 高林 正敏	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	岡 賢二	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	カタ 治 懸田 幹夫	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	アリマ ハリヒサ 有馬 紀久	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ナカニ マサト 中谷 勝年	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ミヤザキ エミコ 宮地 恵美子	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ヤマシタ カツミ 山下 克己	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	イシハラ タダシ 石原 忠	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	コボリ ヒサト 小堀 壽人	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	トモザワ ヤスヒロ 友澤 靖浩	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	カボイ ヤシン 永井 靖	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し

役名	(フリガナ) 氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた 期間
理事	ワベ マサユキ 渡部 雅行	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ワタチ キヨヒコ 野口 清彦	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ワタチ タケオ 野口 健夫	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ワカホト キヨウコ 坂本 恭子	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ワタツ マサノブ 幸田 正信	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ドウドウイ トオ 堂々 功	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	フジタニ タダヨシ 藤谷 忠由	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	オノ ミヅル 大野 満	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	イツウ ユキ 伊藤 行雄	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	サキ ユカ 佐々木 豊	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	カナヘ 夕美ゆ 金邊 民朗	[REDACTED]	令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し

理事	マヌダ カク 増田 耕一		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	植松 好一郎		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	ヨギリ マサヒロ 小木曾 昌宏		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	オクノ ツグオ 奥野 亜男		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	アライ シゲノブ 新井 重信		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	スガノ コウゾウ 菅野 鴻三		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	永尾 章二		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
理事	古里 兌夫		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
監事	ワダ ヒロシ 和田 寛		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し
監事	伊藤 一三		令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日	無し

## 社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人 しながわ花海道

	氏 名	住 所 又 は 居 所
1	高林 正敏	
2	岡 賢二	
3	懸田 幹夫	
4	中谷 勝年	
5	宮地 恵美子	
6	山下 克己	
7	有馬 紀久	
8	小堀 壽人	
9	友澤 靖浩	
10	永井 靖	
11	渡部 雅行	
12	野口 清彦	
13	野口 健夫	

14	伊藤 一三
15	和田 寛
16	永尾 章二
17	古里 兌夫
18	坂本 恭子
19	大野 满
20	佐々木 豊
21	増田 耕一
22	幸田正信
23	堂々 功
24	藤谷 忠由
25	伊藤 行雄
26	金邊 民朗
27	植松好一郎
28	田中 耕一

29	新井 重信	
30	石原 忠	
31	小木曾 昌宏	
32	管野 鴻三	